
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

نازنین که همین چند وقت پیش در 
مسابقات قهرمانی آسیا به مدال طلا 
رسید و اولین مدال طلای دوومیدانی 
دختران در آسیا را به نام خود ثبت 
کرد، یکی از امیدهای این روزهای 
دوومیدانی است؛ کسی که فدراسیون 
به او نگاه ویژه ای دارد و امیدوار است 
بتواند مدال های باارزش دیگری را به 
دست بیاورد اما این توجه فقط در 
همین حد مانده و شرایط ویژه ای برای 

نازنین فراهم نشده است.
حضور در رقابت های داخل سالن 
قهرمانی کشور و کسب عنوان نخست 
در این مسابقات، بهانه ای است 
برای صحبت با نازنین تا از حال و 
روزش بپرسیم و ببینیم که آیا بعد از 
گلایه هایش از بی توجهی به او، اتفاق 

تازه ای افتاده است؟
عیدیان ابتدا درباره علت حضورش 
در رقابت های انتخابی قهرمانی آسیا 
می گوید و علت پیوستنش به تیم 
پلیمر خلیج فارس: »قرار نبود در 
رقابت های داخل سالن تهران شرکت 
کنم اما با توصیه مربی ام، آقای روغنی 
قرار شد که با تیم خلیج فارس در 
این رقابت ها حاضر شوم. من برای 
لیگ تابستانی، با تیم گل گهر قرارداد 
داشتم و در این رقابت ها که به صورت 
تک مرحله ای برگزار شد، با پلیمر 
خلیج فارس قرارداد بستم. حضورم 
در این تیم به توصیه مربی ام انجام 
شد. هدف هم این بود که خودم را در 
رقابت های داخل سالن محک بزنم.
رکوردهایی که به عنوان حد نصاب 

رقابت های قهرمانی آسیا تعیین شده 
بود، آنقدر با رکوردهای دوومیدانی کاران 
فاصله داشت که تنها سه دوومیدانی 
کار در دو بخش مردان و زنان توانستند 
به این سهمیه برسند که نام نازنین 
بین آنها دیده نمی شود.« او درباره 
فاصله اش با این حد نصاب می گوید: 
»رکوردهایی که فدراسیون تعیین کرده 
بود، قطعاً دست یافتنی است اما زمان 
برگزاری مسابقه خوب نبود. شاید 
اگر کمی دیرتر این رقابت ها برگزار 
می شد؛ رکوردهای بهتری ثبت می شد 
و دوومیدانی کاران با بدن های بهتری 
در این رقابت ها شرکت می کردند.«

هم  نگژو  ها یی  سیا آ ی  زی ها با
شهریورماه برگزار می شود و اگر هدف 
فقط مدال آوری نباشد، ممکن است 

نازنین عیدیان هم در لیست اعزام 
باشد: »مربی ام هنوز چیزی درباره 
بازی های آسیایی اعلام نکرده و 
نمی دانم که آیا شانسی برای حضور 
در این رقابت ها دارم یا خیر. چیزی که 
برای من مهم است اینکه تمریناتم را 

منظم دنبال کنم.«
لازمه داشتن تمرینات منظم و برپایی 
اردو، حمایت مالی است. مسأله ای 
که مدتی قبل صدای نازنین را در آورد. 
با گذشت چند ماه انتظار می رفت 
این رویه تغییر کرده باشد اما گویا 
این طور نیست: »تنها درآمد من از 
دوومیدانی از حضورم در لیگ است 
آن هم به این ترتیب که به صورت 
امتیازی قرارداد می بندم. این روالی 
است که باشگاه ها تعیین کرده اند. 

برای مثال یک باشگاه می گوید برای 
هر امتیاز یک میلیون و 500 هزار تومان 
تعیین می کند و ممکن است در طول 
سه مرحله لیگ، ورزشکار بتواند 100 
امتیاز بگیرد. یکی مثل من در لیگ 
قبل در همه رده ها و در سه ماده 
شرکت کردم که در نهایت 110 امتیاز 
گرفتم. پس عملاً دریافتی قابل توجهی 
وجود ندارد. در این مدت خیلی دنبال 
اسپانسر بودم اما کسی پیدا نشد که از 
من حمایت کند. در این چند ماه بعد از 
قهرمانی در آسیا هم همه هزینه هایم 
را خودم پرداخت کرده ام و فدراسیون 
هیچ برنامه ای برای حمایت از ما 
نداشته است. نمی دانم در روزهای 
آینده چه اتفاقی می افتد اما تا امروز 
که شرایط به این صورت بوده است.«

معرفی دوومیدانی کاران 
اعزامی به قهرمانی آسیا

با اعلام کمیته فنی فدراسیون 
دوومیدانی اسامی ورزشکاران 
تیم ملی ایران برای شرکت در 
رقابت های داخل سالن قهرمانی 
آسیا اعلام شد. پس از برگزاری 
رقابت های داخل سالن قهرمانی 
باشگاه های کشور که حکم 
انتخابی تیم  ملی را نیز داشت و 
همچنین پس از تشکیل کمیته 
فنی فدراسیون دوومیدانی و بررسی 
تمام نتایج این مسابقات، جلیل 
ناصری، ارشیا مصدقی، حمیدرضا 
کیا، حمیده اسماعیل نژاد، فرزانه 
فصیحی، فاطمه محیطی زاده و 
ریحانه مبینی به عضویت تیم ملی 
درآمدند. با توجه به مصدومیت 
مسعود کامران در جریان دور 
نهایی رقابت ماده ۶0 متر با مانع 
رقابت های داخل سالن قهرمانی 
باشگاه های کشور، عضویت او در 
ترکیب تیم اعزامی ایران به این 
مسابقات به نظر کمیته پزشکی 
فدراسیون دوومیدانی بستگی 
دارد. اردوی آماده سازی تیم ملی 
برای شرکت در مسابقات داخل 
سالن قهرمانی آسیا از شنبه، 
اول بهمن به مدت سه هفته در 
ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار 
می شود. رقابت های دوومیدانی 
داخل سالن قهرمانی آسیا طی 
روزهای ۲0 تا ۲۳ بهمن ماه به 
میزبانی شهر نورسلطان در کشور 

قزاقستان برگزار می شود.

آرش فرهادیان:

در جریان بازنشسته 
بودن علیپور نیستم

با توجه به پایان دوره ریاست 
چهارساله محمد علیپور رئیس 
فدراسیون انجمن های ورزشی، 
بزودی سرپرست این فدراسیون 
از سوی وزارت ورزش و جوانان 
معرفی می شود. مدیرکل دفتر 
امور مشترک فدراسیون های 
ورزشی با تأیید این خبر می گوید: 
»با توجه به پایان دوره چهارساله 
رئیس فدراسیون انجمن های 
ورزشی، از سوی معاونت ورزش 
حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان، چند گزینه برای سرپرستی 
این فدراسیون معرفی شده که 
با صلاحدید نهادهای نظارتی 
طی چند روز آینده سرپرست 
فدراسیون اعلام می شود.« او 
در ارتباط با بحث بازنشستگی 
محمد علیپور نیز می گوید: »بحث 
بازنشستگی وی از سوی معاونت 
توسعه مدیریت و منابع وزارت 
ورزش ابلاغ شده است، اما اینکه 
از سوی سازمان بازنشستگی کل 
کشور بازنشسته شده باشد یا 
خیر را در جریان نیستم، تا جایی 
که اطلاع دارم باید مراحل قانونی 
بازنشستگی خود را سپری کند تا 

حکم ابلاغ شود.«
 
 

حضور تیم ملی 
هاکی در جام جهانی 

آفریقای جنوبی
تیم ملی هاکی مردان ایران در 
جام جهانی داخل سالن که به 
میزبانی پروتوریای آفریقای جنوبی 
برگزار می شود، شرکت می کند. بر 
همین اساس ترکیب 1۲ نفره تیم 
ملی مشخص شده و ملی پوشان 
ایران 1۳ بهمن به این رقابت ها 
اعزام می شوند. جام جهانی 
هاکی داخل سالن با حضور 1۲ 
تیم از 5 قاره جهان در روزهای 
1۶ تا ۲۲ بهمن ماه به میزبانی 
پروتوریا آفریقای جنوبی برگزار 
خواهد شد که تیم ملی کشورمان 
به عنوان نماینده قاره آسیا در 
مرحله نخست و در گروه B با 
جمهوری چک، استرالیا، آفریقای 
جنوبی، امریکا و آرژانتین همگروه 
است. البته هنوز ویزا صادر نشده 
اما مسئولان فدراسیون این امید 
را دارند که مشکلی در این رابطه 

وجود ندارد.

 zخبر و مصاحبه

 zگزارش

یان مرحله اول رقابت های  در پا
هندبال قهرمانی جهان در لهستان 
و سوئد، ۲4 تیم راه یافته به مرحله 
دوم مشخص شدند. نکته جالب در 
بین این ۲4 تیم، حضور ۳ تیم از 5 
تیم آسیایی حاضر در این مسابقات 
است که یکی از آنها تیم ایران است. 
به جز ایران هم بحرین و قطر دو تیم 
دیگر آسیایی بودند که توانستند جواز 
حضور در مرحله دوم رقابت های 
قهرمانی جهان را کسب کرده و در 

مرحله بعد هم به میدان بروند.

ناکامی عربستان و کره جنوبی
قاره آسیا در این رقابت ها دو نماینده 
بی  کره جنو شت.  دیگر هم دا
و عربستان در شرایطی که شاید 
شانس بیشتری نسبت به تیمی مانند 
ایران یا حتی بحرین برای حضور در 
مرحله دوم داشتند، با شکست در 
هر سه دیدار مرحله مقدماتی خود، 
در جایگاه چهارم گروه خود قرار گرفته 
و از صعود به مرحله دوم باز ماندند.

عربستان که در رقابت های قهرمانی 
آسیا و انتخابی جهانی توانست ایران 

را در مسابقه رده بندی شکست داده 
و در جایگاه سوم قرار بگیرد، در گروه 
دوم به فرانسه، اسلوونی و لهستان 
باخت تا در رده چهارم قرار بگیرد؛ 
سه تیمی که در مرحله دوم همگروه 

ایران شده اند.
 کره جنوبی هم که نتایج ضعیف اش 
و  سیا  آ نی  قهرما ت  بقا مسا ر  د
همین طور بازی های تدارکاتی پیش 
از قهرمانی جهان گویای شرایط نه 
چندان خوبش داشت، با شکست 
مقابل پرتغال، ایسلند و مجارستان، 

در رده چهارم گروه چهارم قرار گرفت و 
باید مانند 1۶ تیم دیگر در جام ریاست 

فدراسیون جهانی شرکت کند.
تیم های شیلی، عربستان، اروگوئه، 
کره جنوبی، الجزایر، مقدونیه شمالی، 
مراکش و تونس تیم های راه یافته به 

پرزیدنت کاپ هستند.

سه آسیایی با یک برد
هر سه تیم آسیایی که جواز حضور در 
مرحله دوم رقابت های قهرمانی جهان 
را کسب کرده اند، در مرحله اول موفق 

به کسب یک پیروزی شده اند. در 
این میان ایران و قطر با کسب عنوان 
سومی به مرحله دوم صعود کرده اند 
و بحرین در شرایط برابر با بلژیک و 
به لطف تفاضل بهتر در رده دوم گروه 

خود قرار گرفته است.
رقابت های هندبال قهرمانی جهان از 
روز گذشته مسابقات خود را در مرحله 
دوم آغاز کرده و تیم ها در چهار گروه ۶ 
تیمی به رقابت می پردازند تا چهره دو 
تیم صعود کننده از هر گروه به مرحله 

یک چهارم نهایی را مشخص کنند.

ناکامی عربستان و کره از صعود به دور دوم هندبال قهرمانی جهان

رو سفیدی ایران در بین آسیایی ها

نازنین عیدیان: تمرکزم را روی جوانان آسیا گذاشته ام

فدراسیون برنامه ای برای حمایت از ما ندارد

پنجشنبه  29 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7228  

نازنین فاطمه عیدیان، 
دختر دوومیدانی کاری 

است که در جریان 
رقابت های قهرمانی 

نوجوانان آسیا در 
ماده 400 متر با مانع 
به مدال طلا رسید. او 

با این نتیجه، اولین 
مدال طلای دختران 

در دوومیدانی آسیا 
را به دست آورد و نام 
خود را در بین اهالی 

دوومیدانی سر زبان ها 
انداخت. او با این عنوان 
نشان داد که یک ستاره 
است و می تواند یکی از 

امیدهای دوومیدانی 
ایران در بازی های 

آسیایی و رقابت های 
معتبر دیگر باشد؛ 

البته مشروط بر اینکه 
بدرستی مورد حمایت 

قرار گیرد.

ZOOM

حسین وفایی

باخت قابل پیش بینی برابر ترامپ!

برترین اسنوکرباز ایران پس از رقابت های مسترز، در مسابقات جهانی 
گرندپری ۲۰۲۳ به میدان رفت. حسین وفایی در این رقابت ها به 
مصاف جاد ترامپ رفت و با نتیجه 4 بر ۲ شکست خورد. این شکست 
در حالی برای ملی پوش اسنوکر ایران به دست آمد که وفایی در رده 19 
حرفه ای های جهان ایستاده و حریفش در رده چهارم جهان قرار دارد. 

رقابت های گرندپری با حضور ۳۲ بازیکن برتر دنیا برگزار می شود.

نیما عالمیان

جهش 44 پله ای در رده بندی جهانی

ملی پوش تنیس  روی  میز ایران با عملکرد خوب خود در مسابقات انتخابی 
جام جهانی و رسیدن به جمع شانزده بازیکن برتر، در جدیدترین رده بندی 
فدراسیون جهانی تنیس روی میز جهش 44 رتبه ای داشت. او که پیش 
از این با نزولی 4۰ پله ای مواجه شده بود، توانست به جایگاه قبلی خود 
بازگشته و البته 4 رده هم بالاتر برسد. در رده بندی جدید دیگر بازیکنان 

تیم مردان و زنان در رده بندی سقوط کردند.

پری پتی

رابطه قوی با گرگان و هواداران شهرداری

پری پتی در مصاحبه جدید خود با سایت فدراسیون جهانی درباره 
شرایطش در گرگان گفت: »رابطه بین من و گرگان و هواداران عالی 
است. من واقعاً دوست دارم برای هواداران و برای شهرم بازی کنم. آنها 
به بسکتبال علاقه زیادی دارند و من فقط خوشحالم که می توانیم شادی 
و خوشحالی را به ارمغان بیاوریم. این یک رابطه قوی به دلیل موفقیتی 

است که در این سال ها با هم به دست آورده ایم.«

نازنین فاطمه عیدیان که در دقیقه 90 تصمیم گرفت در رقابت های قهرمانی داخل سالن کشور شرکت کند، در ماده 400 متر با ۵۷.۲۱ ثانیه اول شد اما با این رکورد نتوانست سهمیه رقابت های قهرمانی آسیا را به دست 
آورد. با این حساب هیچ بعید نیست که او در لیست فدراسیون باشد و به این رقابت ها اعزام شود. البته در حال حاضر نگاه نازنین به دو رویداد دیگر است. قهرمانی دانش آموزان جهان و رقابت های جوانان آسیا.


